- 193 Sed, increpata fraude, post tergum ruit. A Opem benignam terre supplicantibus,
Hoc nos sequimur quisque nunc pro viribus. Unam paremque sortis humanæ vicem
Quod consecrati tu magister dogmatis 215 Inter potentes atque egenos docere.
Tuis dedisti, Christe, sectoribus, Satis beatus quisque dextram porrigit
Ut cum vorandi vicerit libidinem, Laudis rapacem, prodigam pecuniæ,
200 Late triumphet imperator spiritus. Cujus sinistra dulces factum nescias,
Hoc est, quod atri livor hostis invidet, Illum perennes protinus compleat opes
Mundi potique quod gubernator probat, 220 Ditatque fructus fenerantem centuplex.
- 205 327 Quod limat ægram pectorum rubiginem. Christe, servorum regimen tuorum,
Perfusa non sic amne flamma exstinguitur, Mollibus qui nos moderans habenis,
Nec sic calente sole tabescunt nives, Leniter frenas, facilique septos
Ut turbidarum scabra culparum seges Lege coerces,
Vanescit almo trita sub jejunio, 5 Ipse cum portans onus impeditam
210 Si blanda semper misceatur largitas. B Corporis, duros tuleris labores,
Est quippe et illud grande virtutis genus Major exemplis, famulos remisso
Operire nudos, indigentes pascere, Dogmate palpas.

GLOSSÆ VETERES.

198. Sectoribus, *discipulis*, I.
201. Hoc est, *ut ipse triumphet super carnem; jejunium*. — Livor, *invidia*, I.
203. Altaris aram, *aram fidei*. — Aram, *planitiem*, I.
204. Fidem, *oblationem*, I.
205. Limat, *purgat, mundat*, I. — Pectorum rubiginem, *corporis contagia*, Prag.
206. Almo, *cum aqua*, I.
207. Calente, *ardente*, I.
208. Scabra, *aspera*, Vat. A et Iso.

210. Largitas, *elemosyna*, Vat. A.
215. Ducere, *æstimare*, Iso.
220. Fenerantem, *seuus acquirentem*, Iso.
5. Impeditam, *valde gravatam*, I.
6. Tuleris, *patereris*, I.
7. Remisso, *levi, laxo*, I.
8. Palpas, *leviter tangis, leniter tractas, foves, blandiris*, I.
9. Rotat, *sc. jam*. — *Submissum, inclinatum*, Iso.

COMMENTARIUS.

amici legemus, olim factum, vel hac de causa hic placuit inserere, ut bene merenti qualemcunque hanc memoriam consecrarem.

195. Quod Mazochius tom. III Spic. Bibl. censuerit, Prudentium hoc loco verum lapsum diaboli in tergum affirmare, et non solum quod diabolus Christum reliquerit, non probatur Teolio, mihi non displicet. Aliqui legerunt in Matth., *Abi retro*.

196. Prag., male, *sequamur unusquisque*.

197. Ald., *tum pro tu magister*.

199. Heinio magis placet *vicerint* cum solo Ambr., idque secuti sunt Cell. et Teol. Sed recte *vicerit*, scilicet spiritus.

203. Veteres dicebant altaria esse tantum superorum deorum, ab altitudine nominata, aras deorum etiam inferorum, Prudentius aram altaris partem sanctiorem esse innuit. Vide Berthaldum de Ara cap. 2, qui ex Prudentio docet aram fuisse altaris fundamentum.